
 

Commission des Statuts et Règlements      

Réunion du 28 Novembre 2023  

Présidence : M. Jamal SOUADJI  

Présents : MM. Marcel FRIBOULET, Manuel COBO, Mustapha MANSOUR.  

 Secrétaire de séance : M. Eric TEURNIER (Administratif). 

 
Début de la réunion à 18h30 
 
         *** 
 
Seniors D2 A/Seniors D3 A – Situation du Sc Dugny 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Prend connaissance du forfait du Sc Dugny 2 lors de la rencontre Seniors D3 A du 
26/11/23 Sc Dugny 2/Gournay Fc, 
Constatant que cette équipe enregistre son troisième forfait, 
Considérant que cette équipe est déclarée forfait général, 
Considérant l’article 11 – Obligations du règlement sportif général du District, 
Considérant l’article 11-1 les équipes obligatoires pour les clubs du championnat 
Seniors sont : 
D2 : 2 équipes Seniors – 3 équipes à 11 (à choisir indifféremment parmi les catégories 
U20, U18, U16 et U14) – 2 équipes de foot à effectif réduit (U8 à U13) masculin ou 
féminin 
Considérant l’article 11-2 : En cas de non-respect de l’une de ces obligations définies 
à l’article 11.1 du présent règlement, les sanctions suivantes sont appliquées : 

- Pour la première saison d’infraction : retrait de 4 points par obligation non 
respectée au classement de l’équipe Seniors du club qui entraine les obligations 
et interdiction d’accession de ladite équipe Seniors, 

 Par ces motifs, 
Jugeant en premier ressort, 
Dit déclassement de l’équipe 2 du Sc Dugny en D3 A pour forfait général, 
Applique la sanction du retrait de quatre points à l’équipe 1 du Sc Dugny en D2 
A, 
Dit que cette équipe est en première année d’infraction et interdit la montée de 
cette équipe en division supérieure si celle-ci avait gagné sa place au 
classement pour y figurer, 
Applique les frais de dossier pour forfait général au Sc Dugny 2 en D3 A. 
  



La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des 
Affaires Courantes dans les conditions de forme et de délai prévues à l’article 31 du 
Règlement Sportif Général du District de Football de la Seine St Denis. Compte tenu 
des impératifs liés au déroulement de la compétition et à l’équité sportive, la 
Commission décide de lever l’effet suspensif lié à un éventuel appel. 
 
                                                              *** 
 
U18 D1 Match 25932120 Uf Clichois/Tremblay Fc du 26/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Constatant que la rencontre n’a pas eu lieu, 
Constatant que la rencontre devait se dérouler à 13h00,  
Après lecture du rapport de l’Uf Clichois qui explique que le match précédent la 
rencontre en rubrique a subi du retard suite à des faits de jeu (carton rouge, 
blessure…), 
Constatant selon l’Uf Clichois que le retard subi aurait été de 20 à 25 minutes, l’arbitre 
ayant pris soin d’effectuer les démarches administratives en amont (FMI, contrôle des 
licences…), 
Constatant que Tremblay Fc aurait refusé de jouer prétextant que le dirigeant prévu à 
la touche ne pouvait pas rester, devant prendre son poste de travail pour 15h45 à 
l’aéroport Roissy Charles De Gaulle, 
Après lecture du rapport de Tremblay Fc qui indique que personne ne les a avertis du 
retard que prendrait la rencontre en rubrique, 
Constatant qu’à 12h35 la rencontre précédente en était à la mi-temps, 
Constatant que l’éducateur de Tremblay aurait informé l’arbitre et son adversaire qu’à 
13h20 si sa rencontre ne démarrait pas, il ne jouerait pas le match, 
Constatant qu’à 13h25, dans le vestiaire de l’arbitre, Tremblay a refusé de jouer 
prétextant que son dirigeant ne pourrait officier jusqu’au terme du match en tant 
qu’arbitre assistant, 
Après lecture du rapport de l’arbitre qui confirme que le match précédent a pris du 
retard et que la seconde mi-temps a débuté à 12h44 annonçant aux deux équipes qu’il 
fallait prévoir un retard de 25 minutes, ce à quoi l’éducateur de Tremblay Fc a répondu 
qu’il n’attendrait que quinze minutes, 
Constatant qu’il poursuit en disant qu’à 13h20 il demande aux deux équipes de sortir 
des vestiaires et qu’à ce moment, l’éducateur de Tremblay Fc a refusé de jouer ne 
souhaitant pas attendre cinq minutes de plus, 
Considérant que le refus de jouer le match est uniquement de la responsabilité de 
Tremblay Fc, 
Considérant que l’arbitre n’a pas pris la décision de ne pas faire jouer la rencontre, 
Considérant que le quart d’heure de tolérance est uniquement soumis au jugement de 
l’arbitre,  
Considérant que cette tolérance ne s’applique uniquement en cas d’absence ou de 
retard d’une équipe, ce qui n’est pas le cas dans ce dossier, 
Considérant qu’en refusant de jouer, Tremblay Fc s’est mis à la faute, seul l’arbitre 
avait pouvoir de décider de faire jouer ou pas, 
Considérant que le motif évoqué par Tremblay Fc du départ de son arbitre assistant 
pour rejoindre son travail n’empêchait pas ses joueurs d’évoluer, l’éducateur pouvant 
occuper le rôle d’arbitre assistant, 
Par ces motifs,  



Jugeant en premier ressort,  
Dit match perdu par pénalité (-1 point, 0 but) à Tremblay Fc pour en attribuer le 
gain à l’Uf Clichois (3 points, 0 but) au regard de l’article 39.1 du règlement 
sportif général du District pour abandon de terrain. 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des 
Affaires Courantes dans les conditions de forme et de délai prévues à l’article 31 du 
Règlement Sportif Général du District de Football de la Seine St Denis. Compte tenu 
des impératifs liés au déroulement de la compétition et à l’équité sportive, la 
Commission décide de lever l’effet suspensif lié à un éventuel appel. 
 
           *** 
 
U18 D2 B Match 27079848 Red Star Fc 2/EsStains du 26/11/23 
La Commission, 
Hors la présence de M. SOUADJI qui ne participe, ni ne délibère sur cette affaire, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Constatant que la rencontre n’a pas eu lieu, 
Constatant l’absence de l’Es Stains le jour du match, 
Constatant que l’équipe stanoise a rencontré une avarie avec son minibus devant se 
déplacer à St Ouen 
Constatant l’envoi d’une facture de remorquage de la société RAPID SERVICE CAR 
II situé à Pierrefitte, 
Considérant que l’Es Stains a transmis un document en bonne et due forme de la 
panne de leur véhicule, 
Par ces motifs, 
Jugent en premier ressort, 
Dit match à jouer à une date à fixer avec frais d’arbitrage à la charge de l’Es 
Stains. 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des 
Affaires Courantes dans les conditions de forme et de délai prévues à l’article 31 du 
Règlement Sportif Général du District de Football de la Seine St Denis. Compte tenu 
des impératifs liés au déroulement de la compétition et à l’équité sportive, la 
Commission décide de lever l’effet suspensif lié à un éventuel appel. 
 
      *** 
 
U16 D1 Match 25942229 Espérance Aulnaysienne 2/Ja Drancy 3 du 26/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Constatant que la rencontre n’a pas eu lieu, 
Après lecture du rapport de la Ja Drancy qui explique que l’arbitre est arrivé dix minutes 
avant le coup d’envoi et que des problèmes de FMI ont considérablement retardé la 
rencontre empêchant son déroulement, 
Regrettant l’absence de rapport de l’Espérance Aulnaysienne, 
Après lecture du rapport de l’arbitre qui explique que l’équipe recevante a rempli sa 
composition d’équipe et que lorsque l’équipe visiteuse a voulu faire de même, la 
tablette s’est éteinte par manque de batterie, 



Constatant qu’une fois la tablette rechargée, Ja Drancy n’a pu faire défiler la liste de 
ses joueurs ne pouvant inscrire l’équipe souhaitée, 
Constatant que le problème rencontré par cette équipe a été remonté sur plusieurs 
matches de ce week-end, 
Constatant que l’Espérance Aulnaysienne a proposé une seconde tablette et que les 
procédures ont pu être exécutées mais qu’à partir de 12h40, soit 40 minutes après 
l’horaire prévu de la rencontre, 
Constatant qu’il était devenu impossible de jouer le match car des rencontres suivaient, 
le retard étant trop important, 
Constatant qu’il a été évoqué la possibilité de jouer sur le terrain en herbe mais celui-
ci étant impraticable dû aux mauvaises conditions météorologiques, cette solution n’a 
pas été retenue, 
Considérant que si la première tablette de l’Espérance Aulnaysienne avait été 
suffisamment chargée, le problème du retard n’aurait pas eu lieu, 
Considérant que le chargement de cette tablette a pris trop de temps et que le club 
possédant une seconde tablette qui a été proposée ensuite, aurait dû être 
immédiatement utilisée, 
Considérant que l’Espérance Aulnaysienne voyant le retard pris aurait dû proposer 
une feuille papier pour que la rencontre puisse débuter à l’heure, 
Considérant que la responsabilité d’absence de match est dû au club recevant (tablette 
non chargée, pas de feuille papier proposée), 
Par ces motifs, 
Jugeant en premier ressort, 
Dit match perdu par pénalité pour absence de mise en œuvre d’accueil de 
l’équipe adverse (absence de FMI chargée ou feuille de match papier à 
disposition) entrainant le non-déroulement du match au regard de l’article 39.1 
du règlement sportif général du District à l’Espérance Aulnaysienne 2 (-1 point, 
0 but) pour en attribuer le gain à la Ja Drancy 3 2 (3 points, 0 but). 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des 
Affaires Courantes dans les conditions de forme et de délai prévues à l’article 31 du 
Règlement Sportif Général du District de Football de la Seine St Denis. Compte tenu 
des impératifs liés au déroulement de la compétition et à l’équité sportive, la 
Commission décide de lever l’effet suspensif lié à un éventuel appel. 
 
      *** 
 
U16 D3 B Match 25942802 Villemomble Sports 3/Atlético Bagnolet du 26/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Prend connaissance de la réclamation de l’Atlético Bagnolet sur le changement 
d’arbitre central et d’arbitre assistant de Villemomble Sports sous prétexte que les 
décisions prises ne convenaient pas au club, n’ayant pas d’arbitre officiel désigné sur 
cette rencontre, pour la dire recevable en la forme, 
Demande à Villemomble Sports un rapport circonstancié, 
Dossier traité lors de la prochaine réunion. 
 
                                                                 *** 
 



U14 District Cup Match 27590405 Entente Fc 93 Bobigny/Karma Fsc 2/St Denis 
Us 2 du 25/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Prend connaissance de la réclamation de St Denis Us sur la qualification et la 
participation de l’ensemble de l’équipe de l’Entente Fc 93 Bobigny/Karma Fsc 2 
susceptible d’avoir dépassé le quota de mutés règlementaire pour la dire recevable en 
la forme, 
Demande au Fc 93 Bobigny ses éventuelles observations, 
Dossier traité lors de la prochaine réunion. 
 
        *** 
 
U14 D2 A Match 25932368 Villepinte Fc/Montfermeil Fc 3 du 18/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Constatant que la rencontre n’a pas eu lieu, 
Constatant que la rencontre devait se dérouler à 14h00,  
Après lecture du rapport de Villepinte Fc qui explique que le match n’a pas eu lieu sous 
prétexte que le coach adverse a décidé à 14h15 de ne pas jouer au motif d’absence 
de terrain disponible et de feuille de match papier proposée, 
Constatant que le rapport précise que le coach adverse était sous le coup d’une 
suspension, 
Constatant qu’à 13h25 Villepinte Fc n’a pu utiliser la FMI pour des problèmes 
d’identifiants et qu’il a fourni une feuille papier à son adversaire, 
Constatant qu’à 13h55, le coach de Villepinte Fc et l’arbitre sont venus voir dans le 
vestiaire de Montfermeil Fc où en étaient les procédures, voyant le coach de cette 
équipe remplir sa feuille de match tout en étant au téléphone n’ayant pas les numéros 
de licences avec lui n’ayant pas Foot Compagnon selon Villepinte Fc, 
Constatant que le coach de Villepinte Fc demande un contrôle des licences et que ce 
contrôle perdure jusqu’à un peu plus de 14h15, 
Constatant que l’entraineur de Montfermeil Fc aurait alors dit que le quart d’heure de 
tolérance était dépassé et qu’il ne jouerait pas le match, 
Constatant que Villepinte Fc termine en expliquant que le coach adverse a gardé la 
feuille de match trente minutes car il n’avait pas les licences et qu’il aurait dit qu’il ne 
connaissait pas tous les joueurs, pensant que c’était un stratagème pour éviter le 
contrôle des dites licences, 
Après lecture du rapport de Montfermeil Fc qui explique que son équipe est arrivée à 
13h30 et qu’aucune tablette n’a été proposée ni feuille de match papier, que par la 
suite une feuille papier a été effectuée mais qu’à 14h30 aucun terrain n’était disponible, 
quittant ainsi les lieux, 
Après lecture du rapport de l’arbitre, celui-ci indique être arrivé à 13h50, que le club 
receveur lui a transmis les informations que le match précédent ne serait pas terminé 
à l’heure et que la tablette ne fonctionnait pas, 
Constatant qu’il dit que Montfermeil Fc a insisté pour débuter le match à l’heure,  
Constatant que l’arbitre a demandé au coach de Montfermeil Fc de prendre le 
téléphone et de se connecter sur Foot Compagnon pour effectuer le contrôle des 
licences souhaité par son adversaire, ce à quoi l’entraineur concerné aurait répondu 
que le contrôle s’effectuerait uniquement lorsque Villepinte Fc aurait rempli la partie 
de la feuille avec les noms de ses joueurs, 



Constatant que les procédures administratives ont été terminées à 14h16, le coach de 
Montfermeil Fc aurait alors refusé de jouer, « le dépassement des quinze minutes de 
flexibilité étant atteint », 
Considérant que le refus de jouer le match est uniquement de la responsabilité de 
Montfermeil Fc, 
Considérant que l’arbitre n’a pas pris la décision de ne pas faire jouer la rencontre, 
Considérant que le quart d’heure de tolérance est uniquement soumis au jugement de 
l’arbitre,  
Considérant que cette tolérance ne s’applique uniquement en cas d’absence ou de 
retard d’une équipe, ce qui n’est pas le cas dans ce dossier, 
Considérant qu’en refusant de jouer, Montfermeil Fc s’est mis à la faute, seul l’arbitre 
avait pouvoir de décider de faire jouer ou pas, 
Par ces motifs,  
Jugeant en premier ressort,  
Dit match perdu par pénalité (-1 point, 0 but) à Montfermeil Fc 3 pour en attribuer 
le gain à Villepinte Fc (3 points, 0 but) au regard de l’article 39.1 du règlement 
sportif général du District pour abandon de terrain. 
En outre, 
Considérant que sur la feuille de match apparaissent les noms de MM. Mohamed 
HADEF et Jaouad HADEF, bien licenciés au club de Montfermeil Fc mais n’étant 
pas suspendus, 
Ne poursuit pas le dossier concernant un dirigeant suspendu de Montfermeil Fc 
ayant rempli des fonctions officielles. 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des 
Affaires Courantes dans les conditions de forme et de délai prévues à l’article 31 du 
Règlement Sportif Général du District de Football de la Seine St Denis. Compte tenu 
des impératifs liés au déroulement de la compétition et à l’équité sportive, la 
Commission décide de lever l’effet suspensif lié à un éventuel appel. 
 
      *** 
 
U14 D4 D Match 25933902 Neuilly Plaisance Fc 2/Fc Coubronnais du 18/11/23 
La Commission, 
Après examen des pièces figurant au dossier, 
Prend connaissance du mail de l’éducateur du Fc Coubronnais, 
Constatant que la rencontre devait débuter à 15h00 et que l’arbitre est arrivé à 15h40, 
Constatant que le match a débuté à 16h00, 
Constatant qu’un joueur de Neuilly Plaisance Fc serait arrivé en retard et que son 
numéro de maillot ne correspondait pas à son numéro inscrit sur la FMI, 
Constatant que le coach du Fc Coubronnais voulait porter réserve à la mi-temps sur 
ce joueur sur ce joueur mais que la FMI dysfonctionnait à cause de la pluie torrentielle 
(?), 
Constatant que l’arbitre lui aurait signifié que cette procédure se ferait après match car 
celui-ci avait du retard, 
Constatant que l’entraineur du Fc Coubronnais n’a pu poser sa réserve, l’arbitre étant 
parti, il n’a pu signer la FMI, ni poser sa réserve, 
Après lecture du rapport de l’arbitre qui explique son retard par des problèmes 
rencontrés avec le RER A, 



Constatant qu’il précise qu’un contrôle des licences a été effectué insistant sur le fait 
que le joueur mis en cause par le Fc Coubronnais n’était pas en retard, 
Constatant que le coach du club visiteur lui aurait demandé de poser réserve car il 
aurait vu ce joueur changer de maillot, 
Constatant que l’arbitre aurait accepté que cette réserve soit posée mais le coach du 
Fc Coubronnais aurait alors décidé d’arrêter sa procédure, 
Constatant que suite à l’ascendant pris sur la rencontre par Neuilly Plaisance Fc, 
l’entraineur du Fc Coubronnais aurait alors demandé à poser réserve à la mi-temps, 
Constatant que n’ayant pas d’endroit à proximité, la pluie tombante et ne sachant pas 
où déposer cette réserve sur la FMI, l’entraineur du Fc Coubronnais lui aurait indiqué 
la poser à la fin du match, 
Constatant qu’à l’issue du match, l’arbitre s’est alors changé dans son vestiaire, assez 
éloigné des vestiaires des équipes, remplis la FMI et qu’alors le coach de Neuilly 
Plaisance Fc lui aurait signifié que l’équipe de Coubron était partie, 
Considérant qu’aucune réserve n’apparait sur la FMI, 
Considérant que l’entraineur du Fc Coubronnais n’indique pas précisément le nom du 
joueur mis en cause, 
Considérant enfin que la réserve du Fc Coubronnais provient de l’adresse mail du 
coach et n’est en rien officielle au regard de l’article 29.12 du règlement sportif général 
du District, 
Par ces motifs,  
Jugeant en premier ressort,  
Rejette la réserve de l’entraineur du Fc Coubronnais comme irrecevable. 
 
                 ***  
 
 
FORFAITS 
 
Coupe 
 
U14 As La Courneuve/Etoile Fc Bobigny du 25/11/23 
 
1er Forfait 
 
Seniors D4 A Ca Romainville 2/Cs Villetaneuse 2 du 26/11/23 
Anciens D2 A Amicale Anciens Futsal/Fa Le Raincy du 26/11/23 
Anciens D2 B Ol Pantin/Es Stains 2 du 26/11/23 
Futsal U13 Poule A Dinamik Bondy/Blanc Mesnil Sf du 26/11/23 
Futsal U9 Poule B Pierrefitte Fc/As Bel Air du 26/11/23 
 
Forfait Général  
 
Seniors D3 A SC DUGNY 2 
U18 D3 A NEUILLY PLAISANCE SPORTS 
 
           *** 
 
FEUILLES DE MATCHES NON PARVENUES 
 



En raison de bugs informatiques sur certains Critériums (matches affichés qui 
n’existent pas, matches non affichés, etc…La Commission suspend 
provisoirement ses demandes de Feuilles de matches dans ces catégories 
uniquement.  
 
1ère demande 
 
Seniors D4 A Gournay Fc 2/Neuilly Plaisance Sports du 24/11/23 
Seniors D4 B Fa Le Raincy/Atlético Bagnolet 2 du 26/11/23 
U18 D3 A Fc Gagny/Sc Dugny du 26/11/23 
U18 D3 B Tremblay Fc 2/Js Bondy du 26/11/23 
U16 D2 A Uf Clichois/Fc Gagny du 26/11/23 
U16 D2 A Montfermeil Fc 3/Pierrefitte du 26/11/23 
U16 D4 B Etoile Fc Bobigny/Neuilly Plaisance Fc du 26/11/23 
U14 District Cup Fa Le Raincy 2/As La Courneuve 2 du 25/11/23 
CDM D1 Sc Dugny/Noisy le Grand Fc du 26/11/23 
Anciens D2 B Csl Aulnay/Noisy le Grand Fc du 26/11/23 
Futsal D1 Sporting République 2/Bondy Futsal du 23/11/23 
Futsal D2 A As Bel Air/Aulnay Futsal 3 du 25/11/23 
Futsal U15 Poule A Blanc Mesnil Sf/Sport Ethique du 26/11/23 
Futsal U15 Poule B Montreuil Ac/Sport Ethique F du 26/11/23 
Futsal U13 Poule B Rosny Futsal/Nouveau Souffle Fc du 25/11/23 
Futsal U11 Poule A Rosny Futsal/Aulnay Futsal 2 du 26/11/23 
Futsal U11 Poule A Blanc Mesnil Sf/Montreuil Ac du 26/11/23 
Futsal U9 Poule B CSC/Af Romainville du 25/11/23 
Futsal U9 Poule B Blanc Mesnil Sf/Sofa 93 du 26/11/23 
 
2è demande 
 
U16 D4 B SC DUGNY 2/Fa Le Raincy 2 du 19/11/23 
U15 F Poule A TREMBLAY FC/Ab St Denis du 18/11/23 
U15 F Poule B FC GAGNY/Fc Les Lilas du 18/11/23 
U13 F Poule A FEMININ VILLEPINTE/Pierrefitte Fc du 18/11/23 
U13 F Poule B AS BONDY 2/Fc 93 Bobigny du 18/11/23 
U13 F Poule B JA DRANCY/Sfc Neuilly sur Marne du 18/11/23 
U13 F Poule C AS BONDY/Af Epinay du 18/11/23 
U13 F Poule C FC GAGNY/Villemomble Sports du 18/11/23 
U13 F Poule C RED STAR FC 2/Ab St Denis du 18/11/23 
U13 F Poule D SEVRAN FC/Féminin Villepinte 2 du 18/11/23 
U13 F Poule D BLANC MESNIL SF/So Rosny du 18/11/23 
U13 F Poule E UF CLICHOIS/Ol Noisy le Sec Banlieue 93 du 18/11/23 
U11 F Poule B FEMININ VILLEPINTE/Csl Aulnay du 18/11/23 
U11 F Poule C OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93/Bourget Fc du 18/11/23 
U11 F Poule C UF CLICHOIS/Fc 93 Bobigny du 18/11/23 
Anciens D2 B ES STAINS 2/Neuilly Plaisance Fc du 19/11/23 
Futsal U15 Poule A ROSNY FUTSAL/Dinamik Bondy du 18/11/23 
Futsal U15 Poule B AS JEUNESSE AULNAYSIENNE/Almaty Bobigny 2 du 18/11/23 
Futsal U13 Poule B DINAMIK BONDY 2/Rosny Futsal F du 19/11/23 
Futsal U13 Poule B PIERREFITTE FC/Futsal Neuilly du 19/11/23 
Futsal U9 Poule A ROSNY FUTSAL/Drancy Futsal du 18/11/23 



Futsal U9 Poule B AS BEL AIR/Blanc Mesnil Sf du 19/11/23 
Futsal U9 Poule B SOFA 93/Dinamik Bondy 2 du 19/11/23 
 
3è demande – Dernière demande avec mail officiel au club 
 
U13 F Poule E PARIS INTERNATIONAL/Epp Gervaisienne du 11/11/23 
U13 F Poule E SC DUGNY/Fc Livry Gargan du 11/11/23 
U13 Futsal Poule B ROSNY FUTSAL/Af Romainville 2 du 11/11/23 
U11 Futsal Poule B SOFA 93/Afc Ile St Denis du 11/11/23 
 
Match perdu au club recevant pour non-envoi de la feuille de match 
 
Seniors Féminines D1 TREMBLAY FC/Blanc Mesnil Sf du 4/11/23 
 
      ***  
 
FEUILLES DE MATCHES INFORMATISEES (FMI) NON UTILISEES.  
 

En cas de 1ère non-utilisation : avertissement,  
En cas de 2ème non-utilisation (dans une période inférieure ou égale à 3 mois à 
compter de la date de la rencontre ayant occasionné un avertissement au club) 
: amende fixée à l’annexe 2 du R.S.G. de la L.P.I.F.F., 
En cas de 3ème non-utilisation ou plus (dans une période inférieure ou égale à 
3 mois à compter de la date de la rencontre ayant occasionné un avertissement 
au club) : match perdu par pénalité, le club adverse conservant le bénéfice des 
points et buts acquis sur le terrain. Même en cas de tablette défectueuse ou de 
bug informatique, le club recevant est dans l’obligation de montrer la tablette à 
son adversaire pour preuve de bonne foi sous peine de sanctions.  
 
Toutes vos équipes doivent désormais utiliser la FMI (Feuille de Match Informatisée). 

La saison passée, un mail était demandé à chaque club afin d’obtenir des 

explications sur l’absence de FMI. 

Cette saison, quelle que soit la raison, lorsque la FMI ne sera pas utilisée, vous 

devrez systématiquement transmettre un mail (une explication sur la feuille de match 

papier n’est pas pris en compte). 

En cas d’absence de mail officiel, la Commission statuera en conséquence et 

pénalisera le club n’ayant pas répondu (voir article de règlement concernant la FMI). 

 

Le club ne devra pas se contenter de répondre « bug informatique », il est 

vivement conseillé de prendre une photographie du problème rencontré, ainsi 

la Commission pourra statuer avec des éléments tangibles.  

Les équipes inscrites en gras sont sanctionnés. 



En raison d’un grand nombre de bugs rencontrés par les Clubs concernant 

l’utilisation de la FMI en ce moment, il ne sera pas statué sur d’éventuelles 

sanctions jusqu’à la fin du mois de Décembre. Pensez bien à vous munir d’une 

feuille de match papier que vous soyez à domicile ou à l’extérieur. 

 
Avertissement 
 
Néant 
 
Récidive – 100 euros 
 
Néant 
 
2è Récidive – Match perdu par pénalité 
 
Néant 
 
 
 
      ***  
 
                                           Fin de la réunion à 19h35  
   
              
     

 


